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Raport z ewaluacji wewnętrznej 

Szkoły Podstawowej w Suchowoli 

w  roku 2017/2018 
 

 

Wstęp 

Raport z ewaluacji wewnętrznej, która została przeprowadzona w Zespole Szkół im. Tadeusza 

Kościuszki w Suchowoli w roku szkolnym 2017/2018 zawiera: 

I. Część informacyjną, w której określono: zasadniczy obiekt badań – przedmiot 

ewaluacji, kryteria ewaluacji (aspekty brane pod uwagę podczas badań), pytania 

kluczowe, na które szukano odpowiedzi w ramach prowadzonych badań. 

II. Podsumowanie, które obejmuje wskazanie mocnych i słabych stron, wnioski 

i rekomendacje. 

 

 

I. Część informacyjna 

W roku szkolnym 2017/2018 ewaluacji wewnętrznej poddano następujące obszary: 

A. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej. 

B. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki 
 

 

Ad. A 

 

Cel ewaluacji: 

 Uzyskanie informacji w jaki sposób prowadzona jest w szkole diagnoza nabywania 

przez uczniów wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej. 

 Sprawdzenie, czy szkoła wdraża wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć 

uczniów i w jaki sposób przyczynia się to do wzrostu efektów nauczania i osiągania 

różnych sukcesów edukacyjnych uczniów. 
 

 

Przedmiot ewaluacji:  

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej. 
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           - charakterystyka wymagania: 
1. W szkole realizuje się podstawę programową z uwzględnieniem osiągnięć uczniów 

z poprzedniego etapu edukacyjnego. 

2.  Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych warunków 

i sposobów jej realizacji.  

3. W szkole monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, z uwzględnieniem jego 

możliwości rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. 

            -pytania kluczowe: 
1. Jaka jest znajomość podstawy programowej wśród nauczycieli? 

2. W jaki sposób nauczyciele uwzględniają osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu 

edukacyjnego planując swoją pracę? 

3. W jakim stopniu stosowanie zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy 

programowej przyczynia się do polepszania wyników pracy? 

4. W jaki sposób analizuje się osiągnięcia uczniów z uwzględnieniem ich możliwości 

rozwojowych?  

 5. W jaki sposób wdraża się wnioski z analiz osiągnięć uczniów?  

6. Jakie są efekty wdrażanych wniosków? 
 

Ad. B 

Cel ewaluacji: 

 Zebranie wszechstronnych informacji o procesach i efektach w zakresie 

współpracy z rodzicami w celu zweryfikowania dotychczasowych działań 

podejmowanych w szkole.  

 Ustalenie co należy zrobić, aby usprawnić współpracę szkoły i rodziców dla dobra 

naszych wychowanków. 

 

Przedmiot ewaluacji:  

Rodzice są partnerami szkoły lub placówki 

 
    - charakterystyka wymagania: 
1. W szkole lub placówce są realizowane inicjatywy rodziców na rzecz rozwoju uczniów oraz 

szkoły lub placówki 

2. Szkoła lub placówka pozyskuje i wykorzystuje opinie rodziców na temat swojej pracy. 

3. W szkole lub placówce współpracuje się z rodzicami na rzecz rozwoju ich dzieci. 

4. Rodzice współdecydują w sprawach szkoły lub placówki i uczestniczą w podejmowanych 

działaniach. 

 
            -pytania kluczowe: 
1. Jak nauczyciele rozpoznają potrzeby rodziców w zakresie współpracy ze szkołą? 

2. W jaki sposób nauczyciele/ dyrektor planują współpracę z rodzicami? 

3. Jakie formy wspierania rodziców w wychowaniu dzieci prowadzi szkoła? 

4. Czy rodzice współdecydują w sprawach szkoły i jaki jest ich wpływ na działania szkoły? 
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5.Jaki jest zakres i poziom zaangażowania rodziców we współpracę ze szkołą? 

6. W jaki sposób szkoła pozyskuje i wykorzystuje opinie rodziców na temat swojej pracy? 
 

 

II. Analiza zebranego materiału pozwoliła na sformułowanie 

następujących wniosków: 

 

Ad. A 

Aby znaleźć odpowiedzi na stawiane pytania kluczowe, zespół ewaluacyjny stworzył 

odpowiednie narzędzia badawcze w postaci ankiet dla uczniów, nauczycieli i rodziców 

.Analizie poddano dokumenty szkolne tj. Statut Szkoły, Program Wychowawczy, Szkolny 

Program Profilaktyki, Plan Pracy Szkoły, dzienniki lekcyjne z uwzględnieniem tematyki 

lekcji wychowawczych, procedury postępowania w sytuacjach trudnych. Przeprowadzono 

również wywiad z dyrektorem szkoły i pedagogiem szkolnym oraz przeprowadzono rozmowy 

z wychowawcami oraz przedstawicielami SU. 

Na podstawie dokumentacji można stwierdzić, że wychowawcy klas, dokonują analizy 

ocen zachowania, frekwencji i postępów w nauce swoich wychowanków (analiza ocen 

semestralnych i rocznych). Nauczyciele po każdym półroczu przygotowują sprawozdania, 

które przedstawiają na posiedzeniu rady pedagogicznej. W sprawozdaniu zamieszczone są  

dane dotyczące realizacji planów dydaktyczno – wychowawczych, analizy mocnych i słabych 

stron klas oraz wnioski do dalszej pracy. Analiza dzienników lekcyjnych wykazała, że 

uczniowie w większości uzyskują oceny pozytywne, co świadczy o opanowaniu wiadomości i 

umiejętności  określonych w podstawie programowej. Wszyscy nauczyciele w dziennikach 

lekcyjnych wpisują tematy, które realizują w oparciu o podstawę programową. Ponadto 

nauczyciele systematycznie oceniają uczniów, a ilość stawianych ocen jest z reguły 

proporcjonalna do ilości godzin dydaktycznych.   

Dyrektor szkoły stwierdza, że wszyscy nauczyciele dokonują rozliczenia godzin 

podstawy programowej oraz w pełni realizują podstawę programową.  Większość 

nauczycieli brała udział w zewnętrznych szkoleniach dotyczących podstawy programowej 

organizowanych przez kuratorium, śledzą również serwisy internetowe.  Nauczyciele 

monitorują realizację podstawy programowej, część z nich na każdej lekcji, część raz 

w miesiącu, a pozostali przed nowym cyklem tematycznym. Dyrektor w ramach nadzoru 

pedagogicznego obserwuje lekcje nauczycieli, prowadzi kontrolę  stopnia realizacji podstawy 

programowej, bada i sprawdza w tym celu zapisy w dziennikach lekcyjnych.  

Szkoła dysponuje odpowiednimi warunkami nauczania, księgozbiorem , który 

systematycznie jest powiększany o nowe pozycje i salami , które odpowiadają liczebności 
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uczniów. Zapewnia odpowiednie środki dydaktyczne potrzebne do realizacji podstawy 

programowej. Analiza dokumentacji wykazała, że zgodnie z zaleceniami podstawy 

programowej uczniowie zdobywają wiedzę i nowe umiejętności na zajęciach organizowanych 

poza budynkiem szkolnym.  Uczestniczą w seansach filmowych, spektaklach teatralnych, 

wyjściach do miejsc użyteczności publicznej, obserwują zjawiska przyrodnicze oraz florę i 

faunę w naturalnym środowisku.  

Na początku każdego roku szkolnego nauczyciele przeprowadzają diagnozę 

wiadomości i umiejętności. Po przeprowadzonych diagnozach i badaniach wyników 

nauczyciele opracowują analizę ilościową i jakościową wyników i przedstawiają ją na 

zebraniu rady pedagogicznej. Wnioski wypracowane podczas analizy wskazują obszary, które 

są dla uczniów najtrudniejsze do opanowania  i dają nauczycielom wskazówkę do zwrócenia 

szczególnej uwagi na daną umiejętność.  

Nauczyciele w swojej pracy uwzględniają również możliwości rozwojowe uczniów. 

Na posiedzeniach rady pedagogicznej prowadzi się analizę osiągnięć poszczególnych 

uczniów i zespołów klasowych, zwracając uwagę na średnią ocen, frekwencję, oceny z 

poszczególnych przedmiotów i uczniów z trudnościami w nauce. Dokonuje się analizy 

osiągnięć uczniów na konkursach, zawodach, turniejach i wyciąga się wnioski do dalszej 

pracy. Nauczyciele realizują również indywidualne programy, dla uczniów posiadających 

orzeczenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Nauczyciele, aby dostosować 

oddziaływania i wymagania dydaktyczne do potrzeb wychowanków, przygotowują dla 

uczniów zdolnych dodatkowe zadania, proponując udział w kołach zainteresowań, a dla 

uczniów z trudnościami dobierają inne formy pracy, dostosowują wymagania. Nauczyciele 

zwracają uwagę na indywidualizacje procesu nauczania na swoich lekcjach i zajęciach 

dydaktycznych.  

Najczęściej podejmowanymi przez nauczycieli działaniami jest modyfikowanie metod 

pracy, stosowanie indywidualizacji nauczania, organizowanie dodatkowych zajęć, oraz 

tworzenie informacji zwrotnej dla rodziców z określeniem mocnych i słabych stron uczniów.  

W ramach przeprowadzonych badań wynika, że ankietowani rodzice są zapoznawani 

z podstawą programową i przedmiotowym systemem oceniania. Rodzice są świadomi, że 

szkoła powinna być doposażona w nowoczesne środki dydaktyczne, aby realizować podstawę 

programową. Do najczęstszych form (wg rodziców) sprawdzania wiedzy wykorzystuje się 

kartkówki 82%, sprawdziany i testy 81%, odpowiedzi ustne 37% oraz sprawdzanie pracy 

domowej 34%.  

Aby sprostać wymaganiom edukacyjnym szkoły, rodzice najczęściej sami pomagają 

swoim dzieciom, na drugim miejscu jest korzystanie z internetu, a 21% przyznaje się, że 

wysyła swoje dzieci na korepetycje. Rodzice wysoko oceniają zajęcia dodatkowe 

proponowanie przez szkołę. Uważają, ze ich dzieci mogą rozwijać swoje zainteresowania 
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oraz wyrównywać wiedzę. Uczniowie chętnie biorą udział  w konkursach proponowanych 

przez szkołę, deklaruje to aż 68% ankietowanych uczniów. 

 

WNIOSKI: 

 Nauczyciele znają i realizują podstawę programową z uwzględnieniem osiągnięć 

uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. 

 Podstawa programowa jest realizowana przez wszystkich nauczycieli zgodnie 

z rozporządzeniem MEN.  

 W szkole monitoruje się i analizuje osiągnięcia uczniów z uwzględnieniem ich 

możliwości rozwojowych. 

 Formułuje się i wdraża wnioski z  przeprowadzanych diagnoz i innych analiz. 

 Dużo uwagi poświęca się uczniom ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 Rodzice i uczniowie zapoznawani są z podstawą programową i PSO. 

 Szkoła nadal powinna być systematycznie doposażona w nowoczesne środki 

dydaktyczne. 

 Uczniowie biorą udział w zajęciach pozalekcyjnych o charakterze wyrównawczo-

przedmiotowych, rzadziej w kołach zainteresowań. 

 

REKOMENDACJE: 

 Przeprowadzić ankietowanie uczniów na początku roku w celu określenia 

zainteresowań uczniów i ewentualnego dostosowania kół zainteresowań 

(odpowiedzialny - nauczyciel przedmiotu, wychowawca). 

 Stworzyć jeszcze lepsze warunki do realizacji podstawy programowej w postaci 

odpowiedniej bazy, uzupełnienia brakujących materiałów i pomocy dydaktycznych 

(odpowiedzialny Dyrektor). 

 Nauczyciele poszczególnych przedmiotów powinni zapoznawać rodziców z analizami 

przeprowadzanych testów i sprawdzianów, a zwłaszcza z diagnozami wstępnymi 

i badaniami wyników po danej klasie (odpowiedzialni nauczyciele przedmiotów). 

 

 

 
Ad. B 

Przeprowadzone ankiety, rozmowy oraz analiza dokumentów wykazały, że dobrze 

układa się współpraca z rodzicami. Istnieją klasowe zespoły rodziców i Rada Rodziców 

Szkoły, do której wybierani są przedstawiciele rodziców poszczególnych oddziałów.  
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Rodzice wskazali, że w szkole istnieje system współpracy z rodzicami, zarówno 

w ich informowaniu, jak i w odbieraniu od nich informacji. Najczęstszą formą współpracy są: 

 Informacje od wychowawcy 100% 

 Strona internetowa 33% 

 Dziecko 33% 

 Nauczyciel przedmiotu 13% 

Rodzice znają plany zajęć lekcyjnych(100%) i pozalekcyjnych dzieci (80%). 

Planowanie pracy rodziców ze szkołą następuje podczas spotkań RR i przez stały kontakt z 

nauczycielami (97%). Jednak 25% ankietowanych rodziców twierdzi, że mają pewne 

zastrzeżenia, co do pracy szkoły.  

Szkoła pozostaje w stałym kontakcie z rodzicami co wskazało 97% ankietowanych 

rodziców. Rodzice uczestniczą w życiu szkoły i są świadomi swojej roli, swojej opinii na 

temat pracy szkoły i procesu nauczania mogą wyrazić podczas zebrań ogólnych, klasowych 

i indywidualnych rozmów, mają także możliwość konsultacji i wypowiadania się w 

anonimowych ankietach. Rodzice korzystają także z kontaktów telefonicznych i poczty 

 elektronicznej. Ważnym źródłem informacji na temat pracy szkoły są również wnioski 

z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej. 

Rodzice mają możliwość współdecydowania i planowania działań szkoły. Ich 

uzasadnione uwagi brane są pod uwagę i wdrażane podczas modyfikacji planów pracy, 

programów oraz stosowanych metod pracy. Wspólnie ustalamy strategię działań 

wychowawczo- profilaktycznych współtworząc program i planując działania. Sugestie 

rodziców brane są także pod uwagę podczas tworzenia dokumentacji szkolnej.  

Rodzice współdecydują o wyborze zajęć pozalekcyjnych, o wycieczkach, są 

współorganizatorami  imprez i uroczystości szkolnych. Mogą także opiniować organizację 

zajęć wyrównawczych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Rodzice decydują również 

o udziale dzieci w konkursach i akcjach charytatywnych. Ich głos jest także ważny podczas 

planowania działań wychowawczych i profilaktycznych. Ponadto zgodnie z ich potrzebami 

planowane są prelekcje, szkolenia, warsztaty, pedagogizacje. 

Rodzice wyrażają opinię na temat pracy nauczycieli ubiegających się o awans. 

Uczestniczą w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. 

 

 

WNIOSKI: 
 

 Szkoła zbiera informacje od rodziców w celu rozpoznania form i metod współpracy 

z rodzicami. W szkole funkcjonuje Rada Rodziców. 

 Nie wszyscy rodzice znają zakres działań Rady Rodziców. 

 Rodzice rzadko wymieniają się informacjami z nauczycielami przedmiotów. 

 Szkoła wspiera rodziców oraz rodzice wspierają szkołę przez wzajemną pomoc. 

 Nie wszyscy rodzice angażują się w życie szkoły i podejmują współpracę 

z nauczycielem. Część rodziców jest bierna w stosunku do szkoły. 
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 Rodzice uczestniczą w życiu szkoły, mają możliwość wyrażania swojej opinii na 

temat pracy szkoły i procesu nauczania . Mogą współdecydować i planować działania 

szkoły. 

 Sugestie ze strony rodziców zawsze brane są pod uwagę, a opinie rodziców są jednym 

z najważniejszych głosów mających wpływ na planowanie działań szkoły. 

 Rodzice angażują się w organizację wycieczek, imprez i uroczystości szkolnych 

i klasowych 

 Współpraca z rodzicami usprawnia działania szkoły. Poprawia relacje uczeń – 

nauczyciel –rodzic. Sprzyja nauce i wychowaniu, wspiera działania szkoły. 

 

 

REKOMENDACJE: 

 

 Poinformować rodziców w oddziałach klasowych o tym,  jaki jest zakres działań Rady 

Rodziców w szkole (odpowiedzialny -  wychowawcy klas). 

 Przeprowadzić szkolenie z zakresu możliwości współpracy rodziców ze szkołą. 

(odpowiedzialny -dyrektor szkoły). 

 Nakłaniać rodziców do częstszej współpracy i wymiany informacji z nauczycielami 

przedmiotów (odpowiedzialny - wychowawcy klas). 

 

Przewodniczący zespołu 

Andrzej Jarszak 

 

 

Formy publikacji: 

 Kopia raportu w czytelni szkolnej; 

 Kopia umieszczona na stronie internetowej szkoły; 

 Prezentacja na zebraniu Rady Pedagogicznej; 

 Prezentacja na zebraniu ogólnym z rodzicami. 

 

 

 


